PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Луговой         от  7 апреля 2017 года № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях для лиц, замещающих должности муниципальной службы
в городском поселении Луговой»
В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Луговой от 7 апреля 2017 года № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях для лиц, замещающих должности муниципальной службы  в городском поселении Луговой» (далее – Решение) следующие изменения:

 Дополнить разделами  13, 14 следующего содержания:
«13. Материальная помощь
13.1. В связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети), выплачивается материальная помощь в размере десяти тысяч рублей по распоряжению (приказу) работодателя.

13.2. Выплата материальной помощи производится при подаче муниципальным служащим заявления и представлении документа, подтверждающего факт смерти близких родственников (родители, муж (жена), дети).
14. Иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством  и другими нормативными правовыми актами
14.1. Муниципальным служащим выплачиваются иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством и другими нормативными правовыми актами.

14.2. Иные выплаты выплачиваются на основании муниципального правового акта администрации городского поселения Лукговой.».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой.

3. Настоящее решение вступает после официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Совета депутатов по экономике и промышленности (Е.В.Мильдерсон) и заведующего сектором финансов и экономики администрации городского поселения Луговой Е.А.Митюшкину.
Заместитель Председателя Совета депутатов

городского поселения Луговой                                                                              Е.А.Орешкин

Глава городского поселения Луговой                                                                          Ю.В.Гришаев
пгт. Луговой

«10» сентября  2021 года

№ 215
PAGE